2017年５月８日

各  位

会 社 名      東京海上ホールディングス株式会社

代表者名  取締役社長 永野 毅

（コード番号 ８７６６ 東証第一部）

問合せ先 経営企画部 マネージャー 平野 哲也

（TEL (03)5223-3212）

（東京海上日動火災保険株式会社広報部常駐）

2017201720172017年年年年３３３３月期月期月期月期のののの連結連結連結連結業績予想業績予想業績予想業績予想の修正の修正の修正の修正にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

2016年11月18日に公表した2017年３月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2017年３月期の連結業績予想数値の修正（2016年４月１日～2017年３月31日）

 経常収益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）（注） 4,579,076 395,000 280,000 370 88

今回修正予想（Ｂ） 5,232,000 387,000 273,000 362 38

増減額（Ｂ － Ａ） 652,924 △8,000 △7,000 －

増減率（％） 14.3 △2.0 △2.5 －

（参考）前期連結実績
 （2016年３月期）

4,579,076 385,825 254,540 337 27

  （注）2016年11月18日に公表した数値です。経常収益については予想数値を開示していないため、前期連結実績を記載しております。

２．修正の理由

経常収益について、2017年３月期からHCC Insurance Holdings, Inc.および傘下の保険会社等の損益が当社

の連結財務諸表に反映されたことに加えて、東京海上日動あんしん生命保険株式会社において、変額年金の解

約等が減少し、返戻金等の支払いが2016年３月期に比べて減少したこと等により、増加する見込みとなったた

めです。

なお、予想数値を開示しております経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については、前回発表予想

数値に近い水準となる見込みです。

以 上